D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 193 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 04 10 001/2017
            Concede ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson Fausto Alves porta-
dor do CPF nº 225.945.313-91 e RG nº 036181662008-9 SSP/
MA, Prefeito Municipal, residente na Avenida Presidente Jusce-
lino Kubitschek nº 90 – Bairro Centro, uma ajuda de custo no
valor de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais) a fazer face
às despesas realizadas com estada em Brasília - DF, para parti-
cipar do Encontro da FAMEM, com as bancadas Maranhenses e
representantes dos Ministérios para pleitear novos recursos para
a Saúde e Educação.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 04 de Outubro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 04 10 002/2017
            Concede ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Elizane Lopes Macedo por-
tadora do CPF nº 810.465.703-82 e RG nº 000045556395-0
SSP/MA, Assessora Especial de Captação de Recursos e Inves-
timentos, residente na Rua Projetada Arpoador nº 234 – Bair-
ro Cohama, CEP 65070 - 190 São Luís – MA, uma ajuda de
custo no valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) a
fazer face às despesas realizadas com estada em Brasília - DF,
para participar do Encontro da FAMEM, junto com o Prefeito
Municipal de Lima Campos e com as bancadas Maranhenses e
representantes dos Ministérios para pleitear novos recursos para
a Saúde e Educação.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 04 de Outubro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 04 10 003/2017
            Concede diárias que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristânia Freitas Silva Mota
portadora do CPF nº 716.578.433-00 e RG nº 0000143156963-4
SSP/MA, Secretária Municipal de Meio Ambiente, residente na
Rua Newton Bello nº 1259 – Bairro Centro, 02 (duas) diárias no
valor de R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais) cada, totalizando
o valor de R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais) a fazer face às
despesas realizadas com estada em Bacabal - MA, para partici-
par da Assembleia Geral de eleição para composição dos novos
membros do Comitê de Bacia Hidrográfica do rio Mearim.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 04 de Outubro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

          QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                             DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br